

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2010 Sec. V-A. Pág. 4029

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución de la Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de Educación, por la que se anuncia la licitación para la contratación de la Redacción de Proyecto a partir de Prototipo y Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obra, Dirección de Ejecución de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud en Obras de sustitución del E.E.I. Rafael Alberti en Dos Hermanas - Quinto (Sevilla).

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Dirección General.
    - 2) Domicilio: Calle Judería 1, Edificio Vega del Rey.
    - 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
    - 4) Teléfono: 955625600.
    - 5) Telefax: 955625646.
    - 6) Correo electrónico: proveedores.ise@juntadeandalucia.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntade andalucia.es/contratacion. http://www.iseandalucia.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: El 01 de febrero de 2010.
  - d) Número de expediente: 00261/ISE/2009/SC.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicio.
  - b) Descripción: Redacción de Proyecto a partir de Prototipo y Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obra, Dirección de Ejecución de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud en Obras de sustitución del E.E.I. Rafael Alberti en Dos Hermanas - Quinto (Sevilla).
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: La oferta económica más ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación que figuran en el Pliego de Condiciones.
- 4. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe total: 239.325,48 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares euros. Definitiva (%): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 6. Requisitos específicos del contratista:



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2010 Sec. V-A. Pág. 4030

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: El 01 de febrero de 2010.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: En el Registro General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos.
    - 2) Domicilio: Calle Judería 1, Edificio Vega del Rey.
    - 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
    - 4) Dirección electrónica: http://www.iseandalucia.es.
- 8. Apertura de Ofertas:
  - a) Dirección: Apertura del sobre 2 A), 2 B), y de las ofertas económicas: Ver perfil del contratante y, en su caso, en la página web del Ente Público.
  - b) Localidad y código postal: Ver perfil del contratante y, en su caso, en la página web del Ente Público.
  - c) Fecha y hora: Ver perfil del contratante y, en su caso, en la página web del Ente Público.
- 9. Gastos de publicidad: Los gastos de publicación de anuncios correrán por cuenta del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21 de diciembre de 2009.

Camas (Sevilla), 7 de enero de 2010.- Director General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos.

ID: A100000468-1